DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

TERÇA-FEIRA, 08 DE FEVEREIRO DE 2022 ANO: XI EDIÇÃO Nº: 2322 – 05 Pág(s)
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

Página 1

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE CONTRATO

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico nº 18/2021
CONTRATO ADMINISTRATIVO: nº 89/2021
OBJETO:  Contratação de empresa especializada serviço de fornecimento de
estagiários.
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.
CONTRATADA: MORENO PAGAN & CIA LTDA.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:

0710.0412200082.028 3.3.90.36.00 FR 000 CÓD. RED. 1385

1410.0412200272.126 3.3.90.36.00 FR 000 CÓD. RED. 1391

1010.0812200202.093 3.3.90.36.00 FR 000 CÓD. RED. 1387

1310.0412200262.121 3.3.90.36.00 FR 000 CÓD. RED. 1390

1210.0412200252.114 3.3.90.36.00 FR 000 CÓD. RED. 1389

1110.0412200242.110 3.3.90.36.00 FR 000 CÓD. RED. 1388

0610.0412300072.022 3.3.90.36.00 FR 000 CÓD. RED. 1384

0510.0412100062.018 3.3.90.36.00 FR 000 CÓD. RED. 1383

0410.0206200052.013 3.3.90.36.00 FR 000 CÓD. RED. 1382

0310.0413100292.010 3.3.90.36.00 FR 000 CÓD. RED. 1381

0910.1012200132.067 3.3.90.36.00 FR 000 CÓD. RED. 1386

Jacarezinho, PR, 26 de janeiro de 2022.

Marcelo José Bernardeli Palhares
Prefeito Municipal

EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico nº 118/2021
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: Nº 393/2021
OBJETO: aquisição de equipamentos hospitalares/laboratoriais (Aparelhos
Eletrocardiógrafos), para o Fundo Municipal de Saúde.
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.
CONTRATADA: ELO MEDICAL COMERCIAL EIRELI.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:
0910.1030100141.042 – 4.4.90.52.00 – FR 000 – CÓD.RED. 1412.

Jacarezinho, PR, 04 de fevereiro de 2022.

Marcelo José Bernardeli Palhares
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 3277/2022

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais; considerando o item III, da Portaria nº. 3.250/2021,
RESOLVE:
Prorrogar o prazo estabelecido na Portaria nº. 3.250 por mais 30 (trinta) dias,
para a conclusão dos trabalhos e entrega dos relatórios.
Dê ciência. Cumpra-se.
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 08 de
janeiro 2022.

Marcelo José Bernardeli Palhares
Prefeito Municipal

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO

RATIFICAÇÃO 9/2022
Processo 9/2022

INEXIGIBILIDADE 4/2022
OBJETO: Contratação de empresa prestadora de serviços de assessoria e
treinamento.

TERMO DE RATIFICAÇÃO
Ratifico a pretendida Inexigibilidade de Licitação, com fundamento no Artigo 25,
inciso II, combinado com o Artigo 13, inciso VI, ambos da Lei 8.666/93, e com
Pareceres Técnico e Jurídico a favor da empresa M BLATT GRANDO CONSULTORIA E
TREINAMENTO EIRELI., inscrita no CNPJ de número 26.343.359/0001-55, versando
sobre contratação de empresa especializada em prestação de serviços de
treinamento e capacitação para um vereador e dois servidores desta Casa de Leis,
com o custo total no valor de R$ 3.570,00 (três mil e quinhentos e setenta reais), uma
vez que o processo se encontra devidamente instruído.
Palácio São Sebastião, Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Jacarezinho,
em 07 de fevereiro de 2022.

Dorival De Souza
Vice-Presidente

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO

RATIFICAÇÃO 10/2022
Processo 10/2022
DISPENSA 06/2022

OBJETO: Contratação de empresa fornecedora de produtos de limpeza e higiene,
gêneros alimentícios e de copa e cozinha.

TERMO DE RATIFICAÇÃO
Ratifico a pretendida Dispensa de licitação, com fundamento no Artigo 24, Inciso II,
da Lei 8.666/1993 e com Pareceres Técnico e Jurídico, nos termos do processo
informado, a favor da empresa VIZIOLI E ALBUQUERQUE LTDA., inscrita no CNPJ sob
n. 05.990.931/0001-06, versando sobre o objeto supracitado, no valor total de R$
1.547,79 (mil e quinhentos de quarenta e sete reais e setenta e nove centavos), face
ao disposto na Lei 8.666/93, uma vez que o processo se encontra devidamente
instruído.
Palácio São Sebastião, Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Jacarezinho,
em 07 de fevereiro de 2022.

Antônio Neto
Presidente

EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE ATA DE CONTRATO

REFERÊNCIA: PREGÃO PRESENCIAL nº 15/2019
CONTRAO: Nº 138/2019
OBJETO: Contratação de empresa que forneça estagiários para a Secretaria
Municipal de Educação, Cultura e Esportes.
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.
CONTRATADA: CENTRO DE INTEGRAÇÃO DE ESTUDANTES CIN.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:
0810.1236500092.048 – 3.3.90.36.00 – FR 000/104 - CÓD.RED. 2718-2719
0810.2781300112.063 – 3.3.90.36.00 – FR 000 - CÓD.RED. 2728

Jacarezinho, PR, 07 de fevereiro de 2022.

Marcelo José Bernardeli Palhares
Prefeito Municipal

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

TERÇA-FEIRA, 08 DE FEVEREIRO DE 2022 ANO: XI EDIÇÃO Nº: 2322 – 05 Pág(s)
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

Página 2

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

DECRETO Nº 8474/2022

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais, considerando o disposto na Lei Municipal nº 3.391/2016 e o
Memorando nº 015/2022 – DGRH,
DECRETA:
Art. 1º. Fica nomeada Cristiane Souza Pinto de Mello Milanezi, CPF nº
380.773.908-46, para compor o Conselho Tutelar de Jacarezinho, no período de
janeiro de 2022 a maio de 2022, a contar 10 de janeiro de 2022 até o retorno
dos Conselheiros Tutelares que estarão em gozo de férias, com a finalidade de
suprir vaga neste período.
Art. 2º. Revogam-se as disposições em contrário.
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 31 de
janeiro de 2022.

Marcelo José Bernardeli Palhares
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 8475/2022

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais, considerando aprovação em concurso público aberto pelo
Edital nº 01/2016; considerando a existência de vagas,
DECRETA:
Art. 1º. Fica contratada, pelo regime jurídico da Consolidação das Leis do
Trabalho e por tempo indeterminado, a seguinte servidora, para o cargo de
Auxiliar Administrativo:

NOME CTPS SÉRIE UF MATR. A CONTAR DE

1. Gabrielle Victoria da
Fonseca

2370556 0050 PR 3981-8 03/01/2022

Art. 2º  Revogam-se as disposições em contrário.
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 31 de
janeiro de 2022.

Marcelo José Bernardeli Palhares
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 8476/2022

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais, considerando o Memorando nº. 017/2022-DGRH, e o art.
477, da Consolidação das leis do Trabalho,
DECRETA:
Art. 1º. A rescisão do contrato de trabalho entre o Município de Jacarezinho e
a Servidora Tatiane Rodrigues da Silva, Matrícula nº. 3688-9, CTPS nº. 8921728,
série 0010/PR, cargo de Auxiliar de Enfermagem, dispensando-a do
cumprimento de Aviso Prévio, a contar de 03 de janeiro de 2022.
Art. 2º . Revoga-se as disposições em contrário.
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 31 de
janeiro de 2022.

Marcelo José Bernardeli Palhares
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 8477/2022

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais, considerando o Memorando nº. 018/2022-DGRH, e o art.
477, da Consolidação das leis do Trabalho,
DECRETA:
Art. 1º. A rescisão do contrato de trabalho entre o Município de Jacarezinho e
o Servidor Hiago Martins Barbosa, Matrícula nº. 3857-1, CTPS nº. 7908378,
série 0030/PR, cargo de Agente de Combate às Endemias, dispensando-o do
cumprimento de Aviso Prévio, a contar de 18 de janeiro de 2022.
Art. 2º . Revoga-se as disposições em contrário.
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 31 de
janeiro de 2022.

Marcelo José Bernardeli Palhares
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 3276/2022

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais, e de conformidade com o disposto na Lei nº 13.019/2014,
bem como no Decreto Municipal 8.447/2022,
RESOLVE:
I - Constituir a Comissão Julgadora de Entidade Ligada à Secretaria Municipal
de Educação, Cultura e Esportes, para julgar o plano de trabalho das mesmas,
bem como monitorar e avaliar o cumprimento do objeto de parceria.
II - A Comissão será constituída de um Presidente e 03 (três) membros.
III - Designar, para compor esta Comissão, os servidores:
Presidente:
Rafael Barbosa
Membros:
Carla Luciani Aparecida Andrade
Luciana Martins de Souza Cavalheiro
Carlos Henrique Ferraz Caetano
IV - Esta Portaria entrará em vigor a partir de sua publicação, tendo prazo de
validade de 12 (doze) meses.
Publique-se, Dê-se Ciência e Cumpra-se.
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 08 de
fevereiro de 2022.

Marcelo José Bernardeli Palhares
Prefeito Municipal

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

TERÇA-FEIRA, 08 DE FEVEREIRO DE 2022 ANO: XI EDIÇÃO Nº: 2322 – 05 Pág(s)
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

Página 3

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

DECRETO Nº 8495/2022

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Federal nº. 4.320 de 17 de março de 1964,
Art. 43, e a Lei Municipal nº. 4.084 de 22 de dezembro de 2021, Artigo 5º, § 1º e 2º,

DECRETA:
Art. 1º Fica aberto no corrente exercício financeiro um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 7.308,00 (sete mil e trezentos e oito reais), para a dotação
abaixo especificada, de acordo com a legislação em vigor:

Art. 2º Para dar cobertura ao Crédito aberto no artigo anterior ficam indicados os recursos na forma do Art. 43, § 1º., Inciso I da Lei Federal 4.320/1964:
Superávit Financeiro do Exercício de 2021, na Fonte de Recursos abaixo:

000  Recursos Ordinários Livres   7.308,00

                      TOTAL   7.308,00

Art. 3º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 08 de fevereiro de 2022.

Marcelo José Bernardeli Palhares
Prefeito Municipal

CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR

ORGÃO 1000 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

UNIDADE 1010 Gabinete do Secretário

DOTAÇÃO  1010.0812200202.094

3.3.90.36.00  Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física – Fonte: 3000 - Recursos Ordinários Livres – Exercícios
Anteriores.

 7.308,00

                       TOTAL DO CRÉDITO  7.308,00

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

TERÇA-FEIRA, 08 DE FEVEREIRO DE 2022 ANO: XI EDIÇÃO Nº: 2322 – 05 Pág(s)
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

Página 4

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

ERRATA

Com referência ao Decreto Municipal nº 8494 de 07 de fevereiro de 2022, faz-se a seguinte correção:

ONDE SE LÊ:

LEIA-SE:

Jacarezinho, 08 de fevereiro de 2022.

Marcelo José Bernardeli Palhares
Prefeito Municipal

CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR

ORGÃO 0800 SECRETARIA MUN. DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES

UNIDADE 0810 Gabinete da Secretária

DOTAÇÃO  0810.1236100092.042

3.3.90.32.00  Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita – Fonte: 103 – 5%  Sobre Transferências Constitucionais
FUNDEB  – Exercícios Anteriores.

   1.100.000,00

                       TOTAL DO CRÉDITO 1.100.000,00

CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR

ORGÃO 0800 SECRETARIA MUN. DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES

UNIDADE 0810 Gabinete da Secretária

DOTAÇÃO  0810.1236100092.042

3.3.90.32.00  Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita – Fonte: 3103 – 5%  Sobre Transferências Constitucionais
FUNDEB  – Exercícios Anteriores.

   1.100.000,00

                       TOTAL DO CRÉDITO 1.100.000,00

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

TERÇA-FEIRA, 08 DE FEVEREIRO DE 2022 ANO: XI EDIÇÃO Nº: 2322 – 05 Pág(s)
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

Página 5

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

		2022-02-08T16:30:10-0300